
vý�et položek podle 

vyhlášky �. 500/2002 Sb.

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

2019

Ozna�ení AKTIVA Minulé ú�. období

a b Brutto    1 Korekce  2 Netto   3 Netto  4

AKTIVA CELKEM 1 6 660 769 -20 102 6 640 667 6 643 649

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2

B. Dlouhodobý majetek 3 6 531 563 -20 102 6 511 461 6 511 694

B.  I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 0 0 0 0

B.  I. 1. Z�izovací výdaje 5

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6

3. Software 7

4. Ocenitelná práva 8

5. Goodwill 9

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10

7. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 11

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12

B.  II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 9 073 -2 102 6 971 7 204

B.  II. 1. Pozemky 14

2. Stavby 15 3 000 3 000 3 000

3. Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí 16 5 478 -2 102 3 376 3 609

4. P�stitelské celky trvalých porost� 17

5. Základní stádo a tažná zví�ata 18

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19

7. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 20

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  21

9. Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku 22 595 595 595

B. III. Dlouhodobý finan�ní majetek 23 6 522 490 -18 000 6 504 490 6 504 490

B. III. 1. Podíly v ovládaných a �ízených osobách 24 750 750 750

2. Podíly v ú�etních jednotkách pod podstatným vlivem 25

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26

4. P�j�ky a úv�ry - ovládající a �ídící osoba, podstatný vliv 27

5. Jiný dlouhodobý finan�ní majetek 28 6 521 740 -18 000 6 503 740 6 503 740

6. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek 29

7. Poskytnuté zálohy na dlouh. fin. majetek 30

v plném rozsahu
ROZVAHA (Bilance)

(v celých tisících K�)

V Celnici 1028/10

Jméno a p�íjmení, obchodní firma

nebo jiný název ú�etní jednotky

Sídlo nebo bydlišt� ú�etní jednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydlišt�

�íslo 
�ádku         

c

B�žné ú�etní období

Praha 1, 117 21

GENT a. s.ke dni  31. 12.

47 11 54 75
I�



Ozna�ení AKTIVA Minulé ú�. období

a b Brutto    1 Korekce  2 Netto   3 Netto  4

C. Ob�žná aktiva 31 127 217 0 127 217 129 966

C.  I. Zásoby 32 31 540 0 31 540 34 902

C  .I. 1. Materiál 33 1 184 1 184 1 000

2. Nedokon�ená výroba a polotovary 34

3. Výrobky 35

4. Zví�ata 36

5. Zboží 37 30 356 30 356 33 902

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38

C. II. Dlouhodobé pohledávky 39 0 0 0 0

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztah� 40

2. Pohledávky - ovládající a �ídící osoba 41

3. Pohledávky - podstatný vliv 42

4. 43

5. Dlouhodobé pokytnuté zálohy 44

6. Dohadné ú�ty aktivní 45

7. Jiné pohledávky 46

8. Odložená da�ová pohledávka 47

C. III. Krátkodobé pohledávky 48 94 031 0 94 031 94 548

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztah� 49 83 883 83 883 84 239

2. Pohledávky - ovládající a �ídící osoba 50

3. Pohledávky - podstatný vliv 51

4. 52 41 41 41

5. Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 53

6. Stát - da�ové pohledávky 54

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 55 10 012 10 012 10 012

8. Dohadné ú�ty aktivní 56

9. Jiné pohledávky 57 95 95 256

C. IV. Krátkodobý finan�ní majetek 58 1 646 0 1 646 516

C. IV. 1. Peníze 59 1 459 1 459 88

2. Ú�ty v bankách 60 187 187 428

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 61

4. Po�izovaný krátkodobý finan�ní majetek 62

D.  I. �asové rozlišení 63 1 989 0 1 989 1 989

D.  I.  1. Náklady p�íštích období 64 1 989 1 989 1 989

2. Komplexní náklady p�íštích období 65

3. P�íjmy p�íštích období 66

Pohledávky za spole�níky, �leny družstva a za 
ú�astníky sdružení

Pohledávky za spole�níky, �leny družstva a za 
ú�astníky sdružení

�íslo 
�ádku         

c

B�žné ú�etní období



Ozna�. PASIVA �íslo 
�ádku

a b c

PASIVA CELKEM 67

A. Vlastní kapitál 68

A. I. Základní kapitál 69

A. I.   1. Základní kapitál 70

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 71

3. Zm�ny základního kapitálu 72

A. II. Kapitálové fondy 73

A. II.  1. Emisní ažio 74

2. Ostatní kapitálové fondy 75

3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� 76

4. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní p�i p�em�nách 77

A.III. 78

Zákonný rezervní fond / Ned�litelný fond 79

2. Statutární a ostatní fondy 80

A.IV. Výsledek hospoda�ení minulých let 81

A.IV. 1. Nerozd�lený zisk minulých let 82

2. Neuhrazená ztráta minulých let 83

A.V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období (+/-) 84

B. Cizí zdroje 85

B.  I. Rezervy 86

B.  I.  1. Rezervy podle zvl. právních p�edpis� 87

2. Rezerva na d�chody a podobné závazky 88

3. Rezerva na da� z p�íjm� 89

4. Ostatní rezervy 90

B. II. Dlouhodobé závazky 91

B. II. 1. Závazky z obchodních vztah� 92

2. Závazky - ovládající a �ídící osoba 93

3. Závazky - podstatný vliv 94

4. 95

5. Dlouhodobé p�ijaté zálohy 96

6. Vydané dluhopisy 97

7. Dlouhodobé sm�nky k úhrad� 98

8. Dohadné ú�ty pasivní 99

9. Jiné závazky 100

10. Odložený da�ový závazek 101

Stav v b�žném       ú�etním 
období 

Stav v minulém                    ú�etním 
období 

5 6

5 728 887 5 728 887

928 432 902 599

750 750

6 657 319 6 631 486

750 750

-29 013 -66 084

6 763 264 6 737 233

-94 584 -28 500

-94 584 -28 500

0 0

Závazky ke spole�ník�m, �len�m družstva a k 
ú�astník�m sdružení

Rezervní fondy, ned�litelný fond a ostatní fondy ze 
zisku

6 640 667 6 643 649

-122 597 -93 584

1 000 1 000

0

1 000 1 000

0



Ozna�. PASIVA �íslo 
�ádku

a b c

B. III. Krátkodobé závazky 102

B. III. 1. Závazky z obchodních vztah� 103

2. Závazky - ovládající a �ídící osoba 104
3. Závazky - podstatný vliv 105

4. 106

5. Závazky k zam�stnanc�m 107

6. 108

7. Stát - da�ové závazky a dotace 109

8. Krátkodobé p�ijaté zálohy 110

9. Vydané dluhopisy 111

10. Dohadné ú�ty pasívní 112

11. Jiné závazky 113

B. IV. Bankovní úv�ry a výpomoci 114

B. IV. 1. Bankovní úv�ry dlouhodobé 115

2. Krátkodobé bankovní úv�ry 116

3. Krátkodobé finan�ní výpomoci 117

C.  I. �asové rozlišení 118

C.  I. 1. Výdaje p�íštích období 119

2. Výnosy p�íštích období 120

Sestaveno dne: 30.06.2020……………………………
Právní forma jednotky: a.s.………………………………………………………………...…………………….
P�edm�t podnikání ú�etní jednotky:  Výroba, obchod a služby neuvedené v p�ílohách 1 až 3 živnostenského zákona.………………………………………………………………...…………………….
Podpisový záznam:

Stav v b�žném       ú�etním 
období 

Stav v minulém                    ú�etním 
období 

5 6

0 0

0 0

2 2

105 195 104 997

105 193 104 995

Závazky ke spole�ník�m, �len�m družstva a k 
ú�astník�m sdružení

Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního 
pojišt�ní



vý�et položek podle 

vyhlášky �. 500/2002 Sb.

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

ke dni  31. 12.

Ozna�. �íslo 
�ádku              Skute�nost v ú�etním období

a c minulém               2

I. Tržby za prodej zboží 1 59 260

 A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 17 676

+ Obchodní marže 3 41 584

II. Výkony 4 1 453

II.      1. Tržby za prodej vlastních výrobk� a služeb 5 1 453

2. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti 6

3. Aktivace 7

B. Výkonová spot�eba 8 5 763

B. 1. Spot�eba materiálu a energie 9 5 107

         2. Služby 10 656

+ P�idaná hodnota 11 37 274

C. Osobní náklady 12 0

C.1. Mzdové náklady 13

2. Odm�ny �len�m orgán� spole�nosti a družstva 14

3. Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 15

4. Sociální náklady 16

D. Dan� a poplatky 17 28

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 141

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 0

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20

        2. Tržby z prodeje materiálu 21

F. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 0

F.1. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 23

F.2. Prodaný materiál 24

G. 25

IV. Ostatní provozní výnosy 26

H. Ostatní provozní náklady 27 35

V. P�evod provozních výnos� 28

I. P�evod provozních náklad� 29

* Provozní výsledek hospoda�ení 30 37 070

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tisících K�)
GENT a. s.2019

Jméno a p�íjmení, obchodní firma

nebo jiný název ú�etní jednotky

Sídlo nebo bydlišt� ú�etní jednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydlišt�

618

-2 908

214

I�

V Celnici 1028/10
Praha 1, 117 21

47 11 54 75

b�žném               1

620

0

-3 180

4 094

-3 474

832

20

0

1 398

1 398

233

0

19

TEXT

b

Zm�na stavu rezerv a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních náklad� p�íštích období (-/+)



Ozna�. �íslo 
�ádku              Skute�nost v ú�etním období

a c minulém               2

VI. Tržby z prodeje cenných papír� a podíl� 31

J. Prodané cenné papíry a podíly 32

VII. Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku 33 0

VII. 1. 34

    2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír� a podíl� 35

   3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 37

K. Náklady z finan�ního majetku 38

IX. Výnosy z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 39

L. Náklady z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 40

M. Zm�na stavu rezerv a opravných položek ve finan�ní oblasti (-/+) 41

X. Výnosové úroky 42 17

N. Nákladové úroky 43 34 501

XI. Ostatní finan�ní výnosy 44 68

O. Ostatní finan�ní náklady 45 6

XII. P�evod finan�ních výnos� 46

P. P�evod finan�ních náklad� 47

* Finan�ní výsledek hospoda�ení 48 -34 422

Q. Da� z p�íjm� za b�žnou �innost 49 0

Q.1.   - splatná 50

2.   - odložená 51

** Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost 52 2 648

XIII. Mimo�ádné výnosy 53

R. Mimo�ádné náklady 54 68 732

S. Da� z p�íjm� z mimo�ádné �innosti 55 0

S.1.   - splatná 56

2.   - odložená 57

* Mimo�ádný výsledek hospoda�ení 58 -68 732

W. P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole�ník�m (+/-) 59

*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-) 60 -66 084

**** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním 61 -66 084

Sestaveno dne: 30.06.2020……………………………
Právní forma jednotky: a.s.………………………………………………………………...…………………….
P�edm�t podnikání ú�etní jednotky:  Výroba, obchod a služby neuvedené v p�ílohách 1 až 3 živnostenského zákona.………………………………………………………………...…………………….
Podpisový záznam:

-29 012

-29 012

0

-29 012

0

0

b�žném               1

0

1

25 832

0

Výnosy z podíl� v ovládaných a �ízených osobách a v 
ú�etních jednotkách pod podstatným vlivem

1

-25 832

TEXT

b



P�íloha 

k ú�etní záv�rce sestavené ke dni 31.12.2019 

 

Spole�nost: GENT a.s. 

Sídlo:  Zlatnická 1124/7, Praha 1 (d�íve: V Celnici 1028/10, Praha 1) 

I�O:  47115475 

DI�:  CZ47115475 

Rejst�ík: Beze zm�n. 

  

I. 

1. V pr�b�hu roku 2019 nedošlo ke zm�nám v kapitálových ú�astech spole�nosti. 

2. Spole�nost nem�la v roce 2019 žádné zam�stnance. 

3. Spole�nost neposkytla v roce 2019 žádné odm�ny, zálohy, p�j�ky, �i jiná pln�ní, ani nemá žádné 

pohledávky, závazky �i jiné p�ísliby pln�ní v jakékoliv form�, v��i �len�m statutárních, kontrolních a 

�ídících orgán�  spole�nosti. 

 

II. 

1. Zp�sob ocen�ní: 

Spole�nost oce�ovala a v ú�etnictví promítala: 

a) Nakupované zásoby po�izovací cenou. 

b) Zásoby ve vlastní režii-nebyly vytvá�eny. 

c) Hmotný a nehmotný investi�ní majetek po�izovací cenou. 

d) Cenné papíry a majetkové ú�asti – po�izovací cenou. 

e) P�íchovky a p�ír�stky zví�at - nebyly po�izovány. 

2. Spole�nost nemá žádný majetek ocen�ný reproduk�ní po�izovací cenou. 

3. Spole�nost nepromítala do cen žádné vedlejší po�izovací náklady ani jiné vlastní náklady. 

4. Oproti p�edchozímu ú�etnímu období nedošlo k žádné zm�n� ve zp�sobu oce�ování, postupu odepisování, 

uspo�ádání položek ú�etní záv�rky ani v obsahovém vymezení položek ú�etní záv�rky, krom� zm�n, které 

vyplývají z obecn� platných právních p�edpis�. 

5. Spole�nost odepisovala za použití metody rovnom�rného odepisování, a to v souladu s obecn� platnými 

právními p�edpisy. 

6. Spole�nost vytvá�ela opravné položky v souladu s platnými právními p�edpisy. 

 

III. 

1. Spole�nost se v roce 2019 nepodílela na žádné z forem kolektivního investování prost�ednictvím 

kapitálových trh�. 

2. Vlastní kapitál spole�nosti plyne z ú�etnictví spole�nosti, stejn� tak jako jeho zm�na oproti jiným ú�etním 

obdobím. Spole�nost neposkytla žádné dary ani dotace, rovn�ž tak tyto nep�ijala. 

3. Spole�nost hodlá uhrazovat vzniklou ztrátu za ú�. období 2019 jakož i za n�která p�edchozí ú�etní období 

z hospodá�ských výsledk� dosažených v následujících ú�etní obdobích, jakož i p�ípadn� formou zvýšení 

základního jm�ní nebo jiných majetkových vklad�. 

Spole�nost vytvá�í povinné fondy v souladu se zákonem a stanovami. 

4. Všechny pohledávky a závazky spole�nosti jsou promítnuty v ú�etnictví spole�nosti. 

5. Výnosy b�žné �innosti jsou promítnuty v ú�etnictví a zve�ejn�ny. 

6. Spole�nost vytvá�í zákonné ú�etní rezervy v souladu se svými z�izovacími dokumenty a obecn� platnými 

právními p�edpisy. Tyto rezervy jsou rovn�ž promítnuty v ú�etnictví a zve�ejn�ny. 

7. Spole�nost nemá �i si není v�doma žádného majetku, jehož tržní ocen�ní by se výrazn� lišilo od jeho 

ocen�ní v ú�etnictví spole�nosti. 

8. Spole�nost nemá žádný najatý majetek zachycený na podrozvahovém ú�tu. 

9. Spole�nost nerealizovala žádné výnosy z vlastních majetkových cenných papír�. 

10. Základní jm�ní spole�nosti není tvo�eno nepen�žitým vkladem. 

11. Spole�nost neobchoduje ani nemá žádné ekonomické vztahy k podnik�m ve skupin�. 

12. Spole�nost nemá pohledávky jišt�né zástavním právem. 

13. Spole�nost nezvyšovala základní kapitál. Základní kapitál uvedený v obchodním rejst�íku je zcela 

splacen. 

14. Závazky spole�nosti nejsou kryty zástavním právem majetku spole�nosti. 

 


